
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

 č. j.: KK/25/KF/22 

 

U s n e s e n í 
 

z 14. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 9. 8. 2022 od 10:00 hod, online 

prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomni: Ing. Petr Třešňák, Bc. Kateřina Maružánová, Ing. Radek Novotný,  

ak. arch. Martin Pinc, Mgr. Marek Stepanov, Alexandr Terek, Daniel Vašíček, Ivan Vrzal 

(příchod 10:21), Miloslav Zítka (příchod 10:04), Gabriela Dostálová (příchod 10:03),  

Mgr. Petr Kubis, Karla Maříková, Renata Oulehlová 

Ostatní zúčastnění: Bc. Věra Dimová, Ing. Jan Novotný, Patrik Pizinger (odchod 10:41),  

Ing. Petra Lorenzová (odchod 10:42), Ing. Karel Jakobec,  

Ing. Regina Martincová, Ing. Vít Venhoda, Ing. Petra Skálová 

 

Jednání zahájil v 10:01 hodin a ukončil v 11:11 hodin předseda Komise pro transformaci 

regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku Rady Karlovarského kraje (dále jen 

„komise“) Ing. Petr Třešňák. 

Předseda komise přivítal přítomné členy a přítomné hosty. Na jednání komise byli, mimo 

schválené stálé hosty, přítomní tito hosté: 

- Ing. Karel Jakobec – náměstek hejtmana a radní pro životní prostředí, zemědělství a energetiku 

- Ing. Regina Martincová – vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

- Ing. Vít Venhoda – vedoucí oddělení EVVO a energetiky; odbor životního prostředí 

a zemědělství 

 

Předseda komise seznámil všechny přítomné s navrženým programem a vznesl dotaz 

na doplnění programu. Nikdo neměl návrh na doplnění.  

 

Program jednání: 

1) schválení programu 

2) schválení účasti přítomných hostů 

3) OPST – Projednání strategických projektů 

4) Energetika – Centrální nákup elektrické energie na roky 2023 a 2024 

5) Energetika – Předložení nominací členů pracovní skupiny pro energetiku a zřízení pracovní 

skupiny 

6) různé 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Usnesení č. 1/8/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 schvaluje program 14. jednání komise dne 9. 8. 2022. 
 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

Paní Gabriela Dostálová se dostavila v 10:03 hodin na jednání komise. 
 

Usnesení č. 2/8/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 schvaluje účast všech přítomných hostů na jednání v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího 

řádu komisí Rady kraje. 
 

Hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

Pan Miloslav Zítka se dostavil v 10:04 hodin na jednání komise. 
 

Předseda komise Ing. Petr Třešňák předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil třetí 

bod jednání: OPST – Projednání strategických projektů. 

Pan Pizinger shrnul aktuální informace v oblasti Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021-2027. Schválení OPST se nyní předpokládá na září 2022.  

Dále pan Pizinger informoval o dalším směřování strategických projektů „Krajská kulturní 

a kreativní kancelář - 4K“ a „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“, neboť 

Karlovarský kraj obdržel na zvážení doporučení expertní komise OPST k těmto dvěma 

projektům, zda by nebylo smysluplné a nákladově efektivní propojení obou projektů,  

příp. propojení s ostatními projekty podobného rázu v Karlovarském kraji. Současně je též 

nutné zohlednit vývoj v činnostech kraje a příspěvkových organizací v řešené oblasti. Ukázalo 

se, že některé z aktivit projektu „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“ se již začaly 

v území realizovat Odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p. o. nebo dalšími partnery jakou je třeba Inovační 

centrum INION, z.ú. nebo Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje a další. Ostatní 

činnosti by převzal projekt „Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K“. 
 

Pan Ivan Vrzal se dostavil v 10:21 hodin na jednání komise. 

 

Protinávrh paní Dostálové: 

Usnesení č. 3/8/2022 

Varianta 3) 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  
 

 doporučuje stažení projektů „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“ 

a „Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K“ ze seznamu strategických projektů 

Operačního programu Spravedlivá transformace. 
 

Hlasování: Pro 4 Proti 6 Zdržel se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

 

Usnesení č. 4/8/2022 

Varianta 2) 

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku  

 souhlasí 

se stažením projektu „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“ ze seznamu 

strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace s tím, že 

aktivity původně plánované v daném projektu budou realizovány v rámci stávajících 

implementačních a organizačních struktur Karlovarského kraje dle návrhu. 

 souhlasí 

s tím, aby byl projekt „Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K“ nadále připravován 

jako strategický projekt Operačního programu Spravedlivá transformace, s možností 

koordinace území a dílčích doplnění/ úprav ve vazbě na stažení projektu „Agentura pro 

transformaci Karlovarského kraje“.   
 

Hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdržel se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 
 

Varianta 1)  

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku  
 

 souhlasí 

s tím, že oba strategické projekty zůstanou samostatnými.  

K tomuto návrhu Usnesení nebylo zahájeno hlasování, z důvodu odsouhlasení 

předchozího Usnesení – varianty 2). 

 

Z jednání v 10:41 hodin odešel stálý host pan Patrik Pizinger a v 10:42 odešla  

Ing. Petra Lorenzová, která je taktéž stálým hostem komise. 

 

Předseda komise Ing. Petr Třešňák předal slovo panu Ing. Vítu Venhodovi, aby představil čtvrtý 

bod jednání: Energetika – Centrální nákup elektrické energie na roky 2023 a 2024. 

Pan Venhoda uvedl, že Karlovarský kraj, jeho příspěvkové organizace a obchodní společnosti 

a obce a jejich příspěvkové organizace, které se účastnily centrálního nákupu, mají zajištěny 

dodávky elektrické energie do 31. 12. 2022. Rada Karlovarského kraje usnesením  

č. RK 119/02/22 dne 7. 2. 2022 rozhodla o realizaci nákupu elektrické energie pro období  

2023 – 2024 formou centralizovaného nákupu na komoditní burze POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE a.s.  

Zájem o centralizovaný nákup projevilo 142 organizací (včetně Karlovarského kraje). 

Na základě dosud zpracovaných údajů o odběrných místech Karlovarského kraje a jeho 

přidružených subjektů, činí celkový obchodovaný objem elektrické energie v hladině VN  

a NN 43 300 MWh na období roku 2023 a 2024. Celkové finanční náklady ze zobchodovaného 

objemu budou činit maximálně 250 000 Kč vč. DPH. Přidružené subjekty (obce a jejich 

příspěvkové organizace) se budou podílet finančně na této částce na základě smlouvy 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

o společném postupu. Karlovarský kraj za své příspěvkové organizace a společnosti tento podíl 

zaplatí. 

Dále pan Venhoda upřesnil systém postupného nákupu metodou průměrování pro nákup 

elektrické energie. 

 

Usnesení č. 5/8/2022 

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

 bere na vědomí informaci o přípravě centrálního nákupu elektrické energie na období 

2023 - 2024 

 souhlasí a doporučuje použít systém postupného nákupu metodou průměrování pro 

nákup elektrické energie na období 2023 – 2024 
 

Hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdržel se 1 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Dalším bodem programu byl bod č. 5) Energetika – Předložení nominací členů pracovní 

skupiny pro energetiku a zřízení pracovní skupiny. 

 

Byl představen návrh Ing. Martincové na 5 členů pracovní skupiny Energetika: 

Ing. Tibor Hrušovský, Ostrovská teplárenská, a.s. - předseda představenstva 

Ing. Jiří Kníř, Synthomer a.s. - energetik 

Ing. Miroslav Rohla, Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. - specialista 

Zdeněk Süssenbeck, Teplo Chodov, s.r.o. - jednatel společnosti, energetický manažer města 

Chodov a koordinátor Smart Chodov 

Radek Chvátal, Karlovarský kraj - energetik 

 

Pan Radek Novotný navrhnul dalšího člena pracovní skupiny: 

Ing. Roman Miarka, Karlovarská teplárenská, a.s. – ředitel, prokurista 

 

Pan Petr Třešňák navrhnul dalšího člena pracovní skupiny: 

Ing. Bc. Pavel Kolář, Veolia Energetika Mariánské Lázně, s.r.o. – jednatel společnosti 

 

Ze členů komise bude stálými členy pracovní skupiny Energetika Ing. Petr Třešňák,  

Ing. Radek Novotný a pan Ivan Vrzal.  

Ostatní členové komise se mohou jednání pracovní skupiny taktéž kdykoliv zúčastnit jako 

hosté. 

Předseda pracovní skupiny bude zvolen na prvním jednání pracovní skupiny Energetika. 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Usnesení č. 6/8/2022 

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

 zřizuje pracovní skupinu Energetika, jejíž členy jsou: Ing. Petr Třešňák,  

Ing. Radek Novotný, pan Ivan Vrzal, Ing. Tibor Hrušovský, Ing. Jiří Kníř,  

Ing. Miroslav Rohla, pan Zdeněk Süssenbeck, pan Radek Chvátal, Ing. Roman Miarka 

a Ing. Bc. Pavel Kolář. 
 

Hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Počet hlasů „Pro/Proti/Zdržel se“ byl upraven na základě videozáznamu z jednání. 

 

Termín příštího jednání komise bude 30. 8. 2022 v 11:00 online. 

 

Předseda komise ukončil jednání v 11:11 hodin. 

 

 

 

 

V Karlových Varech, dne 12. 8. 2022 

 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 

 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             


